
 
 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO  
ADENDA No. 001 

(07 de diciembre de 2017) 
Convocatoria Pública de Menor Cuantía No. 317382 de 2017. 

 
El Vicerrector  Administrativo  
de la Universidad de Nariño 

 

C O N S I D E R AN D O: 

 
Que el día 05 de diciembre de 2017, la Universidad de Nariño, publicó los términos de la Convocatoria 
Pública de Menor Cuantía No. 317382 de 2017, por medio de la cual se pretende contratar: 
“CONSTRUCCIÓN DE LA CUBIERTA DEL PATIO DEL CENTRO CULTURAL PALATINO EDIFICIO 
PATRIMONIAL - BIEN DE INTERÉS CULTURAL - UNIVERSIDAD DE NARIÑO- SEDE CENTRO”.  
 
Que el día 06 de diciembre de la presente anualidad se presentaron observaciones a los términos de 
la Convocatoria de la referencia respecto a aspectos técnicos,  por lo cual el Comité Técnico Asesor 
ve conveniente modificar el cronograma del presente proceso licitatorio y estudiar afondo las 
observaciones presentadas por los proponentes en aras de salvaguardar los principios de selección 
objetiva, transparencia y libre concurrencia.  
 
En virtud de lo expuesto, 
 

RESUELVE 
 
 
Primero.- Modificar el cronograma de la Convocatoria Pública de Menor Cuantía N° 317382 de 2017, 
el cual se establece de la siguiente manera:  
 

ACTIVIDAD FECHA HORA LUGAR 

 
Publicación de la Convocatoria 

Publica  

05 de diciembre 
de 2017 

 

Portal Web Universitario – 

http://www.udenar.edu.co 

Link: Sistema de Contratación. 
http://contratacion.udenar.edu.co 

Visita de obra (Lugar: CENTRO 
CULTURAL PALATINO  - 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO – 
SEDE CENTRO. 

07 de diciembre 
de 2017 

hasta 
11:00  am 

CENTRO CULTURAL PALATINO SEDE CENTRO 
UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

Cra. 23 #1834, Pasto, Nariño 

Recepción de ofertas 13 de diciembre 
de 2017 

hasta  
11: 00 am 

Oficina de Compras y Contratación Calle 18 
No 50- 02 Ciudadela Universitaria Torobajo- 
Bloque Tecnológico,  Sótano, Sector Norte 

apertura y evaluación de requisitos 
habilitantes y demás requisitos 

14 de  diciembre 
de 2017 

 Oficina de Compras y Contratación 

Publicación informe  Evaluación de 
Requisitos Habilitantes y demás 

requisitos. 

15 diciembre de 
2017 

 Portal Web Universitario – 

http://www.udenar.edu.co 

Link: Sistema de Contratación. 
http://contratacion.udenar.edu.co 

Plazo para subsanar requisitos 
habilitantes y/o presentar 

observaciones 

19  diciembre de 
2017 

Hasta 
09:00 A.M 

Recepción de observaciones y documentos 
de forma exclusiva al Correo electrónico: 
compras@udenar.edu.co 
De manera física: Oficina de Compras y 
Contratación calle 18 No 50-02 Ciudadela 

http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/


 
Segundo.- Las demás condiciones y términos de la Convocatoria Pública de Menor Cuantía                               
No. 317382 de 2017 se conservan como se publicaron. 
 
En constancia se suscribe. 

 
 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

HUGO RUIZ ERASO 
Vicerrector administrativo 

Universidad de Nariño 
 
 
 
 
 
Elaboró: Daniel Portilla- Profesional Compras y Contratación. 

 

Universitaria Bloque Tecnológico,  Sótano, 
Sector Norte 

Publicación de informe  de 
proponentes habilitados 

 
 

19  diciembre de 
2017 

 Portal Web Universitario – 

http://www.udenar.edu.co 

Link: Sistema de Contratación. 
http://contratacion.udenar.edu.co 

Publicación Evaluación técnica de 
las propuestas por parte del Comité 

Técnico (factores ponderables) 

 
21  diciembre de 

2017 

 Portal Web Universitario – 

http://www.udenar.edu.co 

Link: Sistema de Contratación. 

http://contratacion.udenar.edu.co 

Presentación de observaciones a la 
Evaluación  Técnica de las 

Propuesta  

22  diciembre de 
2017 

Hasta 
9:00 A.M. 

Recepción de observaciones y documentos 
de forma exclusiva al Correo electrónico: 
compras@udenar.edu.co 
De manera física: Oficina de Compras y 
Contratación calle 18 No 50-02 Ciudadela 
Universitaria Bloque Tecnológico,  Sótano, 
Sector Norte 

Respuesta a Observaciones  
Evaluación  Técnica de las 

Propuesta Económica 

26  diciembre de 
2017 

 Vía correo electrónico suministrado en la 
información de la propuesta. 

Adjudicación 27  diciembre de 
2017 

 Oficina de Compras y Contratación 

Legalización  27 diciembre de 
2017 

 Oficina de Compras y Contratación 

http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/

